
Poštovani, 

Žalba Lepomira Bakića povodom teksta u Kuriru ni na koji način nije prekršio kodeks novinara. 

Gospodin Bakić se žali da je u tekstu navedeno da je on poznat kao "gologuzi policajac", a to je izraz 

koji nigde nije upotrebljen u tekstu na koji se žali. Gospodin Bakić tvrdi da je on poznat kao 

bodibilder, što je u tekstu u Kuriru i navedeno kao jedno od njegovih zanimanja. Treće, u tekstu 

Kurira se ne tvrdi da je on "poznat javnosti" po skandalima o kojima su pisale druge novine, već je 

precizno navedeno da ga se "javnost seća" po tome, što je tačno, jer prostim guglovanjem videćete i 

sami da li o gospodinu Bakiću izlaze prvo tekstovi o njegovom učestovanju u rijalitijma ili o osvajanju 

šampionata u bodibildingu. Dakle, jasno je po čemu ga se narod seća. Konačno, mislim da nije 

osnovana tvrdnja gospodina Bakića da je on suspendovan zbog intervjua datom jednom dnevnom 

listu, jer to u Kuriru i ne piše. Novinar Kurira je napisao da je on suspendovan "nakon" objavljivanja 

filma sa tranvestitima, a kao što verujem da znate, "nakon", odnosno "posle", nije uzročna odrednica 

već vremenska. Na kraju, da dodam, da Lepomir Bakić uopšte nije bio predmet ovog teksta, već je 

naveden samo kao jedan od potencijanlnih učesnika rijaliti Farma. Tekst u Kuriru ni na koji način nije 

uvredljiv po gospodina Bakića, nijedna negativna kvalifikacija nije izneta, već samo podsećanje na 

ono što su drugi mediiji o njemu objavljivali i ceo tekst je pisan u izuzetno korektnom tonu. 

Stoga smatram da je njegova žalba bez osnova, i da je treba odbaciti. 

S poštovanjem, 

Marija Kordić 

zamenik glavnog i odgovornog urednika Kurira 

 


